3.1 A presente contratação direta fundamenta-se no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 

14.133/2021, considerando o valor estimado da contratação, compatível com os limites legais 

para dispensa de licitação. 

4. DO VALOR ESTIMADO 

4.1 O valor total estimado para a execução dos serviços é de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro 

mil reais). 

5. DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

5.1 Poderão participar da presente dispensa pessoas jurídicas legalmente constituídas, cujo 

objeto social seja compatível com o objeto da contratação. 

5.2 Não poderão participar empresas declaradas inidôneas ou impedidas de contratar com o

[...]

tradicional do Município, assegurando qualidade técnica, organização, transparência e 

valorização cultural, não sendo possível sua execução direta pela Administração. 

4. PRAZO DE EXECUÇÃO Conforme cronograma do evento, abrangendo ensaios, 

produção e realização do concurso. 

5. VALOR ESTIMADO R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais). 

6. FORMA DE PAGAMENTO Até 30 (trinta) dias após a execução dos serviços, mediante 

nota fiscal atestada. 

ANEXO II – MODELO DE PROPOSTA COMERCIAL 

À Prefeitura Municipal de Restinga/SP Dispensa de Licitação nº 0004/2026 Processo nº